
Comune di Cessaniti (VV)
Piazza Marconi 1- 89816 Cessaniti (VV) Cod. Fisc. 00326670791 tel 0963501022 fax 0963501533

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINA N. 31 del 15/06/2017

OGGETTO: Lavoratori tirocinanti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in
deroga della Regione Calabria. Approvazione preventivo polizze assicurative RC - Assunzione
impegno di spesa. CIG: Z7CIF04B30.=

L'anno Duemiladiciassette il giorno quindici del mese giugno

IL RESPONSABILE DELL' AREA

RICONOSCIUTA la propria competenza in virtù del decreto sindacale n. 01/2016 - prot. n.07 del
05/01/2016.

Premesso che, a seguito di emanazione da parte della Regione Calabria -Dipartimento 7 Sviluppo
Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali - di un avviso Pubblico di Manifestazione di
interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive, nelle modalità dei tirocini a favore di
soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga della Regione
Calabria [Decreto n.1336 del 9 febbraio 2017], questo Comune ha prodotto domanda, giusta
Deliberazione della Giunta comunale m.9 del 17/0212017;
Dato atto:
Che la Regione Calabria ha approvato la graduatoria degli Enti Pubblici ammessi ad avviare attività
di politica attiva nelle modalità dei tirocini in relazione all'Avviso Pubblico di cui al decreto n.1336
del 9 febbraio 2017, pubblicato sul BUR della Calabria n.15 del 13 febbraio 2017, rivolto agli Enti
pubblici.
Che il Comune di Cessaniti, presente nella graduatoria per l'utilizzazione di n.15 soggetti, ha
pubblicato il Bando di selezione pubblica (prot.598 del 08/05/2017), secondo il modello
predisposto dalla Regione Calabria (mod.B 1), al fine di consentire la candidatura dei soggetti
destinatari di cui all'articolo 6 dell' Avviso pubblico;
Che entro i termini di scadenza del Bando - 22/0512017 sono pervenute m.17 domande;
Che con nota prot. 742 del 24/05/2017, è stato richiesto alla Regione Calabria - Dipartimento
sviluppo economico, lavoro, formazione, politiche sociali, Settore n.9 - l'elenco (mod. DI) dei
soggetti che hanno presentato istanza di partecipazione ai tirocini presso questo Ente, al fine delle
verifiche di cui al punto 3 delle linee operative per gli enti pubblici;
Visto l'esito delle verifiche da parte della Regione secondo cui tutti i 17 richiedenti hanno i
requisiti richiesti;
Vista la determina n. 30 del 07/06/2017, con la quale è stata approvata la graduatoria predisposta da
questo Ente secondo i criteri prestabiliti dalla Regione Calabria;
Vista la nota prot. n. 807 del 07/06/2017, con la quale questo Ente, ha fatto richiesta a numero 5
Agenzie di Assicurazioni di presentare preventivo di spesa per la copertura assicurativa RC di n. 15
lavoratori tirocinanti;
Riscontrato:
- che, in data 08/06/2017, numero tre lavoratori hanno rinunciato a partecipare a detto tirocinio;



- che, pertanto, i tirocinanti partecipanti a detto percorso formativo risultano essere n. 14;
Preso atto che alla richiesta di preventivo di spesa per 1'assicurazione RC dei citati lavoratori
hanno risposto per via e-mail n. 2 Agenzie e precisamente:
a) "VIBOV ALENTIA 159268 - UnipolSai Assicurazioni"
vibovalentia.sa59268@agenzia.unipolsai.it (datata 08/0612017 ore 10:55);
b) "Agenzia 359" agenzia359@groupama.it (datata 09/06/2017 ore Il :32);
Verificato che la migliore offerta presentata risulta essere quella dell' Agenzia UnipolSai
Assicurazioni - €. 400,00;
Ritenuto, stante le vigenti disposizioni di legge in materia, assumere adeguato impegno di spesa;

DETERMINA

1) Di approvare il preventivo di spesa presentato dall' Agenzia UnipolSai Assicurazioni di Vibo
Valentia, trasmesso via e-mail vibovalentia.sa59268@agenzia.unipolsai.itin data
08/06/2017 ore 10:55, dell'importo complessivo di €. 400,00;

2) Di assumere impegno di spesa dell'importo di €. 400,00 con imputazione sul Cap. 468/0 del
bilancio 2017;

3) Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento, data l'urgenza
di predisporre gli atti da trasmettere alla Regione Calabria (tra i quali la sottoscrizione dei
contratti di assicurazione RC) per l'avvio del tirocinio di che trattasi;

4) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione da parte del
Responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile atte stante la copertura
finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, della D.Lgs. n. 267/00;

1) Di dare atto, altresì, che la presente, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione
amministrativa, viene pubblicata sul sito on-line del Comune di Cessaniti per quindici giorni
consecutivi.

A

VISTO: si attesta la regolarità contabile e la
copertura finanziaria (art. 151 del T.U.O.E.L. -
Legge 267 del 18/08/2000). IL RESPONSABI

Filippo
IL RESPONSABIL

Dott. An dé

Lì --"-.::..:....=....::::r-=---",-,-7 - mp. n. h ~2 017

A FINANZIARIA


